
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
19.12.2024                                                                                                   № 25/352 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской 

области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской 

области», Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный 

округ Кировской области Дума Пижанского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положениео муниципальной службе муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, 

утвержденное решением Думы Пижанского муниципального округа 

Кировской области от 29.12.2021 № 6/63 (далее - Положение) следующие 

изменения: 

1.1. В подразделе 2.3 раздела 2 слова «председатель избирательной 

комиссии муниципального образования» исключить; 

1.2. В подразделе 8.2 раздела 8 слова «председатель избирательной 

комиссии муниципального образования избирательных комиссий 

муниципальных образований,» исключить; 

1.3. В пункте 9.1.5 подраздела 9.1 слова «избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; 

1.4. В подразделе 11.3 раздела 11 слова «аппарата избирательной 

комиссии муниципального образования» исключить; 

1.5. В подпункте 12.1.1.3 пункта 12.1.1 подраздела 12.1 слова «аппарате 

избирательной комиссии муниципального образования» исключить; 



1.6. В подпунктах «а», «б» пункта 12.1.2 подраздела 12.1 слова 

«аппарате избирательной комиссии муниципального образования» 

исключить; 

1.7. В пункте 12.1.4 подраздела 12.1 слова «избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; 

1.8. В пункте 12.1.5 подраздела 12.1 слова «избирательную комиссию 

муниципального образования» исключить; 

1.9. В пункте 12.1.6 подраздела 12.1 слова «избирательной комиссии 

муниципального образования с органами местного самоуправления, 

избирательными комиссиями других муниципальных образований» 

исключить; 

1.10. В пункте 12.1.9 подраздела 12.1 слова «избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; 

1.11. В подразделе 12.4 раздела 12 слова «аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования» исключить; 

1.12. В подразделе 13.8 раздела 13 слова «аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования» исключить; 

1.13. В подразделе 15.8 раздела 15 слова «(руководителями высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации)» исключить; 

1.14. Пункт 17.3.5 подраздела 17.3 дополнить словами «и о 

квалификации»; 

1.15. В подразделе 24.2 раздела 24 слова «избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; 

1.16. В подразделе 34.2 раздела 34 слова «избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; 

1.17. В подразделе 34.3 раздела 34 слова «избирательной комиссии 

муниципального образования», «избирательную комиссию муниципального 

образования», «избирательной комиссии муниципального образования» 

исключить. 



2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 
Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа                                                          В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                 А.Н. Васенин 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

  

Заместитель заведующей отделом 

юридической и кадровой работы  

администрации Пижанского 

муниципального округа, 

антикоррупционная экспертиза проведена: 

 

 

 

 

      М.В. Семенова  

 

 


